" t. {Jtrum, fi moram traxerit in corpore yivo per dlJoS trefve dies, eXincfe
" poffit adeo venenatAffi fi~e corr~fiyam qualitatem induere, ut inde lethalis
" evadat? . . .

'c 3. Utrum idem Mercurius eadem dofi in iliaca p~lOne propinatus, femper
" prremiffis prremittendis, et regro jam pro deploraco habito, fit remedium con
e.' veniens?

" Ad Primanl Q9reftionem 'Refponfio.

It I. Mercurius nativus five ctudus, in cchalationes vi caloris elevatus, paralyfia
c, vel ftuP!Jrem induere poteil ; ,ut in iis, qui vafa argeatea,. et alia, ex metalJe
c'- viIiori fabrefatl:a, deaurare [alent, aliquando ooilfpicitur; uti etiam de operariis,
" qui in argenti vivi fodinis occupati funt, perhibetur. Eunde~ unguentis per
" milium et corpori inunctum, vel aliter exterius applicalum, ptyalifmum feu fali
I' vationem. (prreter alvi flux'urn quandoque) excitare compertum eft: neutrum
c'- tamen horum eundem, licet ad librz quantitatem propin~um, tlt in iliaca paC.
" fione {repius faCtum, efficere obfervatum eO:; nee, licet poft Mercurium crudum~

,e in hoc nlorbo exhibitum, frepius regrum interiiffe contigerit, id aMercurio po
~'- tius quam vi morbi accidiffe,· ulla ratione, unquam conftitit; uti Dr.cJUC quem
" quam a,MercuriQ vivo devorato extinctum fuiife. Q,uu.m auteni thlpor vel pa~

• CiC ralyfis aMercurio, minl1tiffimis corpufculis corpus ingrelro (ut quandG exhalatio
c, ejus, vi caloris elevata, einfpiratione trahitur) ct poftea in majores particulas (qu~

ec revera globuli minuti admodum funt) unito, et: nervofi generis fibrilla! pre"
'c. mente, fieri pamt; haud majori jure idem Mercurius fuapte natura venenum;
" quam corpus quodvis durl1m. mc:mbrum corporis aliqupd .exterius preJ1len9;
" eique ftuporem inducens, pro veneno habendum videtur. Q.uumque ditta fa-
"-livatio, tempeftive ~xcitata, -morbis cqrandis et fanitati reftituend~ apta fit;
" hujus effeetus nomine multo minus Mer.curius venenis accenfendus videtur

O

; nifl
" purgantia vel maxime benigna, ut rhabar~arum. fena, &c. quOd diarrhreas con-
" citent, pari jure pro venenis reputanda fiot. Videtur ergo, ex ejus effe£tibuS,l
'"' hactcnus.notis,~ Mercurium.nativum fuapte ~natur.a. venenum.e1fe, DOD .liq':!ere.

. "Ad. fecuodam. Supponere -vitlettlF qu:eftio fecund.; Merourium extra corpuS'
" qualitate adeo vcnenata feu corrofiva prreditum non. eire, ut inde lethalis evadat;,
., fed. per duorum vel trium die-rum in corpore moram, talem induere poKe.
u Quali.~atem vcnenatam quod. fpettat, nondum inter philofophos vel Medicos·
e( convenir,. in quo ejus. effentia confiftat, vel quod. difcrimen ftatuendum, five
Cl quis terminus ponendus fit, inter id, quod corpori mere noxium quovifmodo"
" et id,. quod venenat1.1m habendum fit- ,Certe. quod quantitate fpcCtabili, fine
" vitre dircrimine, cQrpori ipg~ri poteft,.. venenum minitne reputandum videtur ;,
'.' ut de Mer~urio. crudo fatis explQratum eft. Corrouvam q.ualitatem quod {peCtat, 0